
Drejtuar:  

 

_______________________________________________ 
                           (poseduesit të informacionit ) 

 

K Ë R K E S Ë  
PËR QASJE TE INFORMATAT ME KARAKTER PUBLIK  

 

Nga:________________________________________________________________________________________ 
(shënohen të dhënat për Kërkuesin, titulli, emri dhe mbiemri, adresa, tel. faks, e-mail) 

 

Përfaqësuesi/ i autorizuari i parashtruesit të kërkesës së informacionit:  

 

_______________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________ 
(shënohen të dhënat për Kërkuesin / të autorizuarin e mundur të Kërkuesit: titulli, emri dhe mbiemri, adresa, tel, faks, e-mail) 

 

Në bazë të nenit 4 dhe nenit 12 nga Ligji për qasje të lirë te informatat me karakter publik (Gazeta Zyrtare e Republikës 

së Maqedonisë së Veriut numër 101/2019, nga Poseduesi kërkoj informatën me karakter publik si vijon:  

 

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________ 
(përshkrim i informacionit që kërkohet) 

 

Mënyra me të cilën Kërkuesi do të njoftohen me përmbajtën e informatës së kërkuar: 

-a) shikim  

-b) kopje  

-c) fotokopje  

-ç) përshkrim elektronik  

-d)tjetër ______________________________________________________________ 
                                                 (shënohet mënyra e kërkuar, me rrethim) 

 

 

Mënyra e dërgimit të informacionit: 

-a) me postë  

-b) me telefon  

-c) faks  

-ç) e-mail 

-d) tjetër ________________________________________________________________ 
                    (shënohet mënyra e kërkuar, me rrethim) 

 

 

 

Udhëzim Juridik:Parashtruesi  i kërkesës nuk është i obliguar ta arsyetojë kërkesën, por duhet të shënojë se 

behet fjalë për Kërkesë për qasje të lirë te informatat me karakter publik.  

 

 

Në _____________ 

 

Më__________, _____202__ 

 

 Nënshkrimi 

__________________________________ 
  (nëse kërkesa parashtrohet e shkruar në letër) 


